Sala das Sess sete ro de 2012.

Cebolinha" Pereira Lui
V

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
A A A IAAAA 	A 	• _ . • _ • _ 	I_ 	A •••■

)f
Processo n°: 633 INDICAÇÃO : 434 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	PROVIDENCIAR A RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA DA
RUA NOVE JULHO, ENTRE O TRECHO DA AV.
PRESIDENTE KENNEDY ATÉ A AVENIDA (TORORÓ.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente, para realizar um estudo visando à
recuperação asfáltica da Rua Nove de Julho, entre o trecho da
Avenida Presidente Kennedy até a Avenida Itororó.

JUSTIFICATIVA

A manta da via se encontra deteriorada, decorrente do desgaste do
material ocasionado pelo intenso fluxo de veículos que trafegam na
região e intempéries climáticas, assim apresentando muitas
saliências e deformidade em toda sua extensão, o que está
complicando a locomoção dos munícipes, e causando principalmente
grande transtornos aos moradores deste local, que não conseguem
dormir a noite, devido ao grande barulho.

Desta maneira, a determinação de Vossa Excelência, para que o
órgão competente tome as devidas providências, trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a pr- ente sugestão

	Page 1